ESTADO DO MARANHÃO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA
COLÉGIO MILITAR 2 DE JULHO - UNIDADE I - SÃO LUÍS - CMCB-I/CBM

Nota nº 016/2025/CMCB-I/CBMMA
São Luís, data da assinatura eletrônica.

Aos Senhores,
Pais e/ou responsáveis, Corpo Militar, Corpo Pedagógico e Corpo Administrativo do CMCB -
Unidades I e XXVI.
Assunto: Feriados do mês de abril

O Colégio Militar 2 de Julho, Unidades I e XXVI, considerando o Decreto nº 39.694, de
09 de janeiro de 2025, informa a comunidade escolar o calendário de feriados e pontos
facultativos a ser obedecido no mês de abril:

· 17 de abril, quinta-feira Santa, ponto facultativo;

· 18 de abril, sexta-feira da Paixão, feriado nacional;

· 21 de abril, segunda-feira, feriado nacional;

Por oportuno, a gestão do CMCB deseja a todos um excelente feriado.

Atenciosamente,

Lydia Bruna Alves Oliveira - Major QOCBM
Diretora-Geral e Comandante do Colégio Militar 2 de Julho - Unidades I e XXVI

Documento assinado eletronicamente por LYDIA BRUNA ALVES OLIVEIRA , COMANDANTE
DO CMCB-I, em 13/04/2025, às 13:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 7062753 e o código CRC C0C5F8C9.

Avenida dos Portugueses, s/nº - Bairro Bacanga - CEP 65.085-580 - São Luís - MA - cbm.ssp.ma.gov.br

Informativo 016/2025 (7062753)         SEI 2025.190111.01448 / pg. 1

	Informativo 016/2025 (7062753)